
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ALESSANDRO MANZONI”  

 

 M I S T R E T T A  

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni”  
Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 

Con sedi associate: Liceo Classico e Liceo Scientifico – Mistretta  
Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 

Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE  
AL SITO WEB  

AGLI ATTI 

Oggetto: Determina affidamento diretto servizio di supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche a.s. 

2020/2021 per ulteriori 40 ore di sportello. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per 

il contenimento della diffusione di covid 19 del 6/08/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero dell’Istruzione  

e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 

VISTA  la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione integrativa 

al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma 

Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale comunica alle Istituzioni scolastiche ed educative 

statali l’assegnazione di risorse finanziarie per il funzionamento amministrativo-didattico (integrazione al 

Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 2020) e che prevede l'attribuzione di somme da 

destinare all'assistenza psicologica, da assicurare da parte della istituzione scolastica per rispondere a disagi 

e traumi conseguenti all'emergenza COVID-2019 e e per prevenire l'insorgere di forme di disagio e/o 

malessere psicofisico; 

VISTA la nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 con la quale si assegna la risorsa finanziaria straordinaria ed 

aggiuntiva di cui all’art. 31, comma 6 del D.L. 41/2021, volta a supportare le istituzioni scolastiche nella 

gestione di questo difficile periodo di emergenza sanitaria; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 67 del 11/12/2019 e 

successive variazioni; 

VISTA la disponibilità finanziaria del P.A. 2021 per la relativa copertura della spesa; 

VISTO il Regolamento d'Istituto per il conferimento dell'incarico ad esperti; 

VISTO l'art.25 del Digs 165/2001; 

VISTO il proprio avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi 

di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni per incarico supporto psicologico nelle 

istituzioni scolastiche a.s. 2020/2021 Prot. 6172/U del 23/11/2020;  

VISTO il decreto prot. n. 6699 del 17/12/2020 di aggiudicazione definitiva per incarico supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche a.s. 2020/2021; 

Istituto d'Istruzione Superiore ALESSANDRO MANZONI - C.F. 85000490830 C.M. MEIS001004 - segr01 - Ufficio Protocollo

Prot. 0005746/U del 30/06/2021 12:42
Beni mobili e servizi

mailto:MEIS001004@istruzione.it


 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ALESSANDRO MANZONI”  

 

 M I S T R E T T A  

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni”  
Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 

Con sedi associate: Liceo Classico e Liceo Scientifico – Mistretta  
Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra - Istituto Tecnico Agrario - Caronia 

Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 
Web: www.iismanzoni.edu.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

CONSIDERATO che il contratto stipulato, Prot. 0006750/U del 19/12/2020, è stato rispettato e il servizio 

richiesto completato con successo; 

CONSIDERATO che il servizio psicologico fin ora svolto dall’esperta selezionata è stato di grande utilità ed ha 

ottenuto unanime consenso da parte di alunni e famiglie; 

CONSIDERATO che l’utenza della scuola ha manifestato l’esigenza di continuare a fruire dello sportello 

psicologico; 

DETERMINA 

A) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

B) di affidare nuovo incarico alla dott.ssa TORRE FIORELLA, C.F. TRRFLL91A59F158H nata a Messina il 

19/01/1991 e residente a Rodì Milici, via Bagni 32; 

C) di provvedere al finanziamento del servizio con le risorse statali assegnate finalizzate, nella misura di 

€ 1.600,00 già accertabili per l'anno 2021; 

D)  di imputare la spesa di € 1600,00, per n. 40 ore di attività per 40 euro lordi/ora, al programma 

annuale dell’E.F. 2021, nella scheda A01-06 - Assistenza psicologica e medica - nota Miur Nota prot. n. 

11658 del 14 maggio 2021; 

E) di dare mandato al DSGA la predisposizione dell’impegno di spesa con l’attestazione della copertura 

finanziaria, evidenziando il CIG descritto in oggetto in ogni fase dell’istruttoria e la liquidazione della spesa 

F) di predisporre apposito contratto e di pubblicare copia della presente determinazione all’albo 

informatico dell’istituto. 

           

 Mistretta, 30/06/2021  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Virginia Ruggeri  
(Firmato digitalmente ai sensi  

Del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

mailto:MEIS001004@istruzione.it

		2021-06-30T13:34:11+0200
	VIRGINIA RUGGERI




